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Nagyaráfiya kommunista 

A főkapitányság politikai nyomozó 
főcsoportja Hetényi Imre főkapitány-
helyettes vezetésével két hét óta több 
felé ágazó kommunista ügyben foly-
tatóit nyomozást. Adetekivek fáradt-
ságos eredményeképpen rendkívül 
sok előállítás történt. A fővárosban 
tegnap reggel óta egyébként általá-
nos rendőri készü'tség van. A ké-
szültséget azok az izgató tartalmú 
röpcédulák tették szükségessé, ame-
lyeket a külvárosokban, különösen a 
nagy gyárak környékén már szom-
baton ezerszámra osztogattak és 
amelyekben „Ki az utcára" felszólí-
tással tüntetésre hívták fel a mun-
kásságot. 

üzw Gyeraj György né 55 éves 
békéscsabai születésű és illetőségű, 
Honvéd utca 22 szám alatti lakost, 
a iu'ajdonái képező házban ha-
zaérkező rokonai vértócsában feküd- i 
ve holtan találták a szoba közepén. ; 
A rémülettől megdermedt rokonok , 
tanácstalanul állottak a holttest mel- , 
lett, majd értesítették az esetről a 
rendőrséget. ; 

A rendőri bizottság azonnal ki- i 
kiszállt a helyszínre, hogy lefolytat- : 

hassa a helyszíni vizsgálatot. 
A nyomozás eddigi adatai szerint 

megállapítást nyert, hogy Gyeraj 
Györgyne már 3 nap óta fekhetett 
holtan a szobában. 

Megállapította a vizsgálat továb-
bá, hogy az öregasszonyt minden 
valószínűség szerint agyvérzés öl-
le meg. 

Ezt látszik bizonyítani az a körül-
mény is, hogy az asztalon fosztatlau 
és már megfosztott toll hevert, me-
lyek arra engednek következtetni, 
hogy Gyeraj Györgynét tollfosztás 
közben érte utol a halál. 

A halál-eset körülményeinek kide-
rítése céljából a rendőrség a hullát 
a kórház hullaházába szállította s 
minden valószínűség szerint el fogja 
rendelni annak felboncolísát. A nyo-
mozás tovább folyik. 

iítkárlez 
Ancona közelében egy sportrepü-

lőgép, amelyet Hertelendy András 
római magyar követségi titkár veze-
tett, Fabriano mellett nekiment a 
Fossaio di Vico hegynek. A repülő-
gép kigyulladt és teljesen elpusztult. 
Hertelendy Fején éi mellkasán meg-
sebesült, jobb alkarja és jobb lába 
eltörött. Erdészek első segély után 
a Fabrianoi kórházba szállitotlák. 

Apró hirek mindenfelől 
A francia köztisztviselők és alkal-

mazottak tiltakozó sztrájkkal feleltek 
az adóemelésekre és fizetésleszálli-
tásokra. 

Zárt tárgyaláson hallgatta ki a 
bíróság Littkénét Ruttkay százados-
hoz való viszonyáról. 

Ausztria elutasítja a francia ulti-
mátum legfőbb követelését. 

Kényszerleszállás végzett ifj. Hor-
thy Miklós motornélküli repülőgé-
pével. 

Megállapítások szerint beugrató 
ügynökökkel Moszkvából irányítot-
ták a romániai zavargásokat. Ki-
lencvenhét letartóztatás történt. 

Moszkvából jelentik: A bakui bí-
róság a katonai szövetkezet öt alkal-
mazottját szabotázs és az állam te-
kintélyének aláásása miatt agyonlő-vetésre i tél le. 

A magyar parlamentben Őrgróf 
Pallavicini György interpellálni fog 
az osztrákokhoz intézett ultimátum 
ügyében, 

mm fórját ú az Igazságot' 
miniszterelnök 

Jászberényből jelentik: Imrédy 
Béla pénzügyminiszter, aki a Nem-
zeti Egység Pártjának programjával 
a jászberényi választókeriilet jelölt-
ségét vállalta, vasárnap délelőtt a 
Lehel szálló nagytermében program-
beszédet mondott. A népgyűlésen 
résztvett Gömbös Gyula miniszterel-
nök is, Sztaranyvszky Sándornak, a 
párt ügyvezető elnökének, Vargha 
Imre pénzügyi államtitkárnak, dr. 
Antal István, miniszteri tanácsosnak, 
a miniszterelnökség sajtóosztálya ve-
zetőjének s a párt több képviselő-
tagjának kíséretében. Ott voltErődy 
Harrach Tihamér, Lingauer Albin, 
Marton Béla, Nagy Emil, Navratil 
Dezső, Schlandl Károly, Somogyi 
Béla, Szilágyi Lajos, Tabódy Tibor, 
Temesváry Imre. 

Imrédy Béla programbeszéde után 
Gömbös Gyula miniszterelnök emel-
kedett szólásra. 

— Nálunk sokszor mondják azt: 
tulfiatal ahhoz, hogy miniszter le-
gyen. Imrédy Béla negyvenéves, s 
magyar viszonylatban tényleg fiatal. 
Én tehát emiatt is őt választottam. 

. — A pénzügyminiszter ur beszéde 
során közbeszólt valaki, mondván, 
hogy csak Ígéret az, amit a pénzügy-
•miniszter mond. Eninek a közbeszó-
lónak válaszolok, amikor rámutatok 

arra, hogy minden, de minden, az 
egész élet is csak ígéretből áll. 

— Mi becsületes férfiakként ál-
lunk egymással szemben. Éppen Im-
rédy barátom az, aki idevaló önök 
közé, mert Önök elbírják az igaz-
ságot, 

Csák gyenge és gyávalelkü em-
berek nem bírják el az igazsá-
got, az ilyenek hunyászkodnak 
meg a sors csapásai előtt, ahe-
lyett, hogy azon gondolkozná-
nak, miként bontakozzanak ki 

a nehéz helyzetből. 
Nehéz időket élünk s amikor köz-

zétettem a 95 pontból álló nemzeti 
munkatervemet, tettem azt azért, 
mert a nemzet pillantását messzebb 
horizontra akartam vetíteni. 

— A mai súlyos helyzetnek a po-
litikában vámszedői vannak. Az a 
politikai program, amely az elége-
detlenségre és a szegénységre ala-
pítja célkitűzéseit, nem lehet építő 
program és bukásba viheti a magyar 
nemzetet. Azért vagyok felelősségem 
tudatában — ahogyan mondani 
szokták — erélyes, mert nem va-
gyok hajlandó a nehéz helyzetben 
megengedni azt, hogy bárki vámsze-
dője legyen a nyomorúságnak. 

— Azok között, akik ma bírál-
nak, sokan vannak, akik vágyták, 

hogy vezére legyek a. nemzetnek. 
Azok, akik még egy évvel ezelőtt 
nógattak, hogy vegyem át a hatal-
mat, most azt mondják, tulsokáig 
van a kezemben, én ugy érzem, 
tulkevés ideig. 

— Én nem kerestem a miniszter-
elnökséget, de nem volnék őszinte, 
ha azt mondanám, hogy amikor 
Bethlen István és Károlyi Gyula tá-
vozott, nem éreztem volna, hogy ne-
kem kell következnem. Barátaim és 
híveim is erre ősztökéltek állandóan 
s mert* éreztem, hogy ez lesz hiva-
tásom, igenis készültem rá. Készül-
tem a magyar ember lelkiismere-
tével, tisztáztam magamban minden, 
kérdést külpolitikai és belpolitikai 
szempontból egyaránt, s ha ma fel-
keltenek éjszaka, az államvezetés és 
a kormányzati ügyekben bármilyen 
hozzámintezett kérdésre igennel, 
nemmel határozott választ adok. Ezt 
meg is fogják érezni nemsokára. 

Nagy lelkesedéssel ünnepelte a 
hallgatóság Gömbös Gyula minisz-
terelnököt, majd Sztranyavszky Sán-
dor szólalt fel. 

összeütközést ©kőzett 
Varsóból jelentik: Kutno állomá-

son egy személyvonat összeütközött 
egy tehervonattak Több kocsi poz-
dorjává tört, illetve az egyik gáztar-
tály felrobbanása következtében ki-
gyulladt. Az összeütközést a teher-
vonat mozdonyvezetője okozta, aki 
ittas állapotban vezette a [mozdonyt 

A megbokrosodott lovak 
halálragázolták a kocsist 

Borzalmas szerencsétlenség tör-
tént vasárnap Esztergom közelében. 
Dunaalmás mellett az országúton ha-
ladt trágyás szekerével Csontú Ist-
ván kocsis, amikor váratlanul egy 
eddig ismeretlen autó jött vele szem-
ben. A szekér elé fogott lovak meg-
bokrosodtak az autótól és nekiug-
rottak a gépkocsinak. 

Az összeütközés következtében 
Csontő István a kocsiról az autó ke-
rekei alá zuhant, amely halálra gá-
zolta. A gázoló autó sofőrje ebben 
a pillanatban nagyobb sebességre 
kapcsolt cs az országúton hagyva 
a vérében fetrengő embert, elrobo-
gott. Szigorú nyomozás indult meg 

j a gázoló autó kézrekeritésére. 

Ára 10 fillér. 
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Jól telelnek az őszi vetések 
A földmivelésügyi minisztérium 

most kiadott hivata'os vetésjelentése 
szerint az őszi vetések a kedvező 
időjárásra való tekintettel túlnyomó-
an jól telellek, némi kívánnivaló ész-
lelhető Abauj-Torna, Borsod és 
Zemplén megyékben. Az ország 
nagy részén az erősebb hidegben 
megfelelő hótakaró volt, kivéve a 
fen ti vá rm egyé ke t, cl e fagykár i tt 
sem volt észlelhető. A vetések szé-
pen bokrosodtak, egészségesek és 
üde zöld színűek, csak elvétve jelen-
tettek jelentéktelen rovarkárokat A 
takarmánykészletek, ha néhol igen 
szűkösen is (pl. Zala, Vas, Sopron 
vármegyék egyea járásaiban), de 
majdnem mindenütt elegendők lesz-
nek a kiteleltetésre, sőt több helyen 
bőséges készlet és felesleg is áll ren-
delkezésre. Aiotnsz'ihnában ellenben 
egyes helyeken hiány van. A jószág 
egészségi állapota a szórványosan 
és majdnem kizárólag a sertések 
közt jelentkező megbetegedésektől 
eltekintve, jónak mondható. A leg-
közelebbi veté-ijelenlést március 11-
én adják ki. 

Álarcos 
Folyó hó 19 én fartolta a Szarvasi 

Ipar-aMfjak Önképzokö-e álarcos és 
jeimczbá ját. 

Az esté yen igen sok szép jel-
mez volt. A legtöbb szavsza ot és 
ezzei az első dijrü nyeit* Ribárs-ky 
Annuska, " ^ o d i H t Darida Jo i. 
harmadikat F?bó Terike, m i g a f e n t -
emlitetteken Hvül ketten nyertek di-
jat, de a nagy tolongás és éideklfl-
dés közepette az illetők neveit el-
vaszite'tiR A lnngulat végig igen 
vidám volt. B. B. 

Fuvardijmérséklás morzsolt 

és ve i 

A kereskedelemügyi miniszter a 
morzsolt "tengeri elhelyezésének elő-
mozdítása érdekében kocsirako-
mányban való feladás esetén és a-
mennyiben a magyar királyi állam-
vasút, valamint a kezelésében lévő 
vasutak vonalain 200 (kétszáz) kilo-
méternél nagyobb távolságra szállít-
ják, visszavonásig, de legkésőbb ez 
év április végéig terjedő időtartamra 
a 13. teheráruosztály tételeinek al-
kalmazását engedélyezte. Ez a díj-
kedvezmény a dijszabásszerüdijtéte-
telekkel szemben mintegy 16 száza-
lék mérséklést jelent, A kocsirako-
mányokban feladásra kerülő vető-
burgonyára általában — tehát anél-
kül, hogy az államilag elismert, vagy 
nemesített volna — abban az eset-
ben, ha az 'ilyen küldemények fu-
varleveleihez a növénytermelési hi-
vatal által kiállított bizonyítványt 
csatolják, visszavonásig, de legké-
sőbb ez év május 15-ig terjedő idő-
re a magyar királyi államvasutak és 
a kezelésükben lévő vasutak vona-
lain való szállításnál a tizenhatodik 
teheráru osztály tételeit engedélyez-
ték. Ez a kedvezmény a clijszabás-
szeril díjtételekkel szemben 26 szá-
zalék mérséklést jelent. 

Miközben a világpolitika német-
olasz szövetséggel vádol bennünket, 
azalatt a legnagyobb elkeseredés vál-
tódik ki a magyar kereskedelmi élet-
ben Németországnak Magyarország-
gal szemben tanúsított gazdasági po-
litikája miatt. Ugyanis Hitler a gaz-
daság önállóság első étappjakénttel-

•elzárta a magyar hus és zsír 
exportját a német piacokra. 

Az autarchilois gazdasági po'iíika 
további célkitűzései a takarmánybú-

za, árpa, tengeri, főzelék és gyü-
mölcs kivitelünket érinti, ugy, hogy 
h o r r i b i l i s károk származnak ránk a 
szövetséges állam vámrendeleteiből. 

Éppen ezért a fővárosi érdekelt 
körök vasárnap értekezletet tartottak, 
amelyen elhatározták a magyar kor-
mány segítségét olyan irányban 
igénybe venni, hogy lépjen közbe a 
a német kormánynál a kibocsájtott 
rendeletek enyhítése, i letőleg ujabb 
vámintézkedések megelőzése céljá-
ból. 

Rómából jelentik: A Oiornalc 
d'Italia »Kik a sugalmazói egy ál-
hírnek?:; főcímmel és »A kisántánt 
manőverei alcímmel közli párisi tu-
dósítóján ak távirátát, amely szerin i 
a Populaire, a francia szocialisták 
napilapja, az Olaszország és Ma-
gyarország ellen indítóit rágalom-
hadjárat kiegészítéséül ismét úgy-
nevezett szenzációs hírt közöl, nyu-
gatmagyarországi betörésről téve 
említési. A tudósító megbízható for-

rásból arról értesül, hogy az ujabb 
álhir két emigrált magyar hírlap-
író, mégpedig a Bécsben élő Roboz 
Imre és a Pozsonyban letelepült 
Persián Ádám kitalálása. Ezek a 
hírlapírók a magyarországi vörös 
ura'om után kénytelenek vol!ak kül-
földre menni és azóta a cseh külügy-
miniszter fizetett ügynökei, akik O-
Iaszország és Magyarország e len 
ellen irányuló rágalmaikkal látják el 
a francia szocialista sajtót. 
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A hirtenbergi fegyverszállitmány 
ügyében Ausztriához intézett angol-
francia jegyzék, mint a kisantant uj 
államszövetségének az első müve, 
érthető felháborodást váltott ki ugv 
Olaszországban, mint Németország-
ban, Ausztriában és Magyarország-
ban. A jelentéktelen számú rozsdás 
fegyver szárításából keletkezett bo-
nyodalmak legjobban bizonyítják, 
azt, hogy egyelőre a genfi leszerelési 
konferencián hozott határozatok nem 
jelentenek többet, irott malasztnál. 

A francia ultimátum, amely a jog-
egyenlőség szempontjából súlyosan 
sérti a legyőzött kisállamokat, tulaj-
donképen palástolása annak, hogy 
a kísantiiak nem sikerült a Népszö-
vetség elé vinni a hirtenbergi fegy-
verszállítás ügyet és ezért válasz-
tották most ezt a módot arra, hogy 
bizonyos szankciókat próbáljanak ki-
erőszakolni. 

Berlini jelentés szerint az Ausz-
triához intézett francia-angol jegy-
zékkel kapcsolatban a Deutsche Ta-
geszeitung többek közt a következő-
ket jelenti Londonbrl 

Benes külügyminiszter állítólagaz-
iwwmw rvrmt w r mmimeassi 

zal a követeléssel lépett fel, hogy 
Angolország erélyes lépéseket te-
gyen Rómában az állítólagos olasz 
fegyverszállítások ügyében; ellenke-
ző esetben a cseh külügyminiszter 
által vezetett ál'amcsoport nagy tün-
tetést rendezne a leszerelési, értekez-

J F u í S e Jbe szobáját, mielőtt megfázna. — De ne 
dobja ki 

P éli *£éí ismeretien szénre, fára. Hont&y-
nál nyugodtan vásárolhat Ezért aszonnal tegyen egy próbarendelést. 
Haviár Dani-utca 83. 

Ugy látszik Anglia felült a csehek 
zsaroló fellépésének. Nem fordult 
azonban Rómához, mert Londonban 
nem szívesen tűznek össze Mussoli-
niveí és ezért kikeresték a Benestől 
megvádolt három állam közül a leg-
gyengébbiket es csatlakoztak Fran-
ciaország Bécshez intézett ultimátu-
mához. Valóban szomorú sz"i,njátélc: 
Nagybritania Csehország vontató-
kötelén. 

A mezőkeresztesí választás 
A vasárnapi pótválasztáson 9116 

szavazatot adtak le, vagyis közel 
háromszázzal kevesebben szavaztak, 
mint az elmúlt hiten. A választás 
végeredménye a következő: Pdpp-
Szabó Károly 4832. Tildy Zoltán 
4284 Papp-Szabó Károly, a Nemzeti 
Egység Pártjának jelöltje tehát 548 
szótöbbséggel a kerület országgyű-
lési képviselője lett. 

A volt kereskedelmísták 
műsoros ftásicestélye 

Folyó hó 18-án, szombaton este 
tartották műsoros táncestélyüket a 
gróf Bolza Pálné Leányegyle! véd-
nöksége alatt álló helybeli női ke-
leskedelmi szaktanfolyam végzett 
növendékei a Leányegylet tagjai tá-
mogatásával . 

A műsor igazi j 'ízléssel és nagy 
hozzáértéssé! lett összeállítva, a sze-
replök pedig annyi tudással, annyi 
ambícióval játszották meg szerepű-
kit, hogy valóságos élvezetet nyúj-
tottak az igen szépszámú nézőknek. 

Az u'o'só felvonás, a sok szép 
jelmezeknél, kedves tiszta és mese-
s erü tónusával egyenesen tünemé-
nyes vo't. 

Az elíadási hangulatos t ínc Kő-
vdte B. B. 

ben a liágaí d íktöbíréság 

k m m é ú h s z 

Hágából jelentik: A vegyes dön-
tőbíróság e hó 16-án tartott ülésén 
a menekült magyar tisztviselők if-
letménypörében kimondotta, hogy 

ezeknek a poroknak az elbírálá-
sa is a vegyes döntőbíróság ha-

táskörébe tartozik. 
A bíróság egyelőre csak elvi dön-

tést hozott, de kimondotta azt is, 
hogy a keresetnek érdemleges tár-
gyalására rövidesen határidőt fog ki-
tűzni. A vegyes döntőbíróságnak ez 
a döntése a magyar köztisztviselő-
társadalom széles rétegeit érdekli. A 
tisztviselői iiletménypörökben most 
sikerült először kimondatni a döntő-
bíróság illetékességét és az elvi 
döntés következtében most már any-
nyira fontos pörökben a döjntőbiró-
róság rövidesen érdemleges Ítéletet 
is hoz. 

A vidéki városok polgár-
mestereinek kongresszusa 

A Magyar Városok Országos 
Kongresszusa vasárnap a budapesti 
városházán kongresszust tartott, 
melyen a városok polgármesterei tel-
jes számban megjelentek. A Nendfc-
wich Andor pécsi polgármester el-
nöklésével. tartott kongresszusi ülés 
napirendjén igen fontos kérdések 
szerepeltek. Mindenekelőtt a kor-
mány legutóbbi fuj adórendeleteit vi-
tatták meg, melynek során a polgár-
mesterek kifejezést adtak a városi 
polgárság hangulatának és rendkívül 
sulyos helyzetének. Rámutattak arra^, 
hogy az ujabb adóterhek teljesen el-
viselhetetlenné teszik a városi pol-
gárság létezését, miután ezek az in-
tézkedések nem vették figyelembe a 
már amúgy is agyonterhelt vá-
rosi polgárok teljesítő képességét, 
de katasztrofális következményekkel 
járnak ezek az intézkedések a vidéki 
városok háztartási helyzetére is. 

Erre való tekintettel a vidéki váro-
sok polgármesterei az adórendeletek 
méltányos módosítását kérik a kor-' 
mánytól. 
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Gyógyszertári inspekció. Az 
éjjeli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason február hónapban Far-
kas Antal János gyógyszertára tartja. 

Az igs l l v á l a s z t á s e r e d m é n y e . 
Az igali választás — amint az elő-
relátható volt — a volt független 
kisgazdapárti Bánó Iván Kö.ínyü 
győzelmét hozta. A választás v íg 
eiedménye a következő: Bánó Iván 
7481, di'. R-iinifts Ferenc pedig 5029 
szava:atoi kapott. Bánó Ivánt tehát 
2452 szótöbbséggel a kerület or-
stóggyüíésl képviselőjévé választot-
tól*. 

Weis s F ü í ö p ka i ró i u t a z á s a . 
Wei-iS Fülöp a Pásti Magyar Ke-
reskedelmi Bank einöke dr. Káldy 
Jenő, a Kereskedelmi Bank uj igaz-
g&tósági tagjának é? dr. Erdély Jó-
zsef ügyvddne'c a társaságában Kbi-
róba ulazoti. Wei ís Fülöp utazásá-
nak ífio^t sem pihenés a céija, ha 

,nem a pamut tranzakciónak az 
'egyiptomi kormánnyal va:ó periek-

luálása céljából utazott Kairóba. Ez 
a fol tos tranzakció a magyar pa-
mutipar ellátása céljából rendkívüli 
jelentőséggel bir és. igy a kairói tár-

•gyalások befejezése elé nagy érdek-
lődéssel tekintenek gazdasági kö-
rökben. 

Gázol t a z a u t ó , Vasárnap dél-
után Rákospalotán a Szenímihilyi-
utoii súlyos a u t ó e l a d á s történt. A 
szemtanuk állítása szerint a Bp. 
27—712 s /ámu autó eTgázolta Gom-
bdi József 15 éves hentesUnoncot, 
aki kerékpárjáva! hazafelé ieyeke-ett. 
Az autó a gázolás után elmenekült. 
A szerencsétien fiút súlyos állapot-
ban a mentők a gróf Károlyi-kór-
házba szállították. A rendőrség meg- j 
aüapitása szennt a Bp. 27—712 j 
rendszámú autó Sarlai-Schönberger ! 
Ernő részvénytársasági igazgató tu-
lajdona. A vizsgálat megindult. 

Hitelszükségletét kielé-
gíti, betétjét a legnagyobb biz-
tonság és felmondás nélküli 
visszafizetés mellett kamatoz-
tatja a Szarvasi Takarékpénz-
tár. Foglalkozik a banküzlet 
minden ágával Terményeit a 
Szarvasi Takarékpénztár raktár-
házába helyezze el, mert igy 
azokra olcsó kölcsönt kaphat. 

Tévedés , ros sz s z á m m e m ö r i a : 
l ópás . Knauer Ernő 26 éves asz-
talos szombat déleiött a Társadalom-
biztosító fiumeiuti rendelőjében für-
dőt kapott. Kn&ucr Ernő fürdés 
után megkéite a kabinost, hogy a 
27. számú kabint nyissa ki, holott 
ruhái a 21* es kabinban voltak. Bau-
er Gyula sofőr ruháiba öltözött és 
a magáét otthagyta. Ruháiban talált 
monogramból és egy tánciskola jel-
vénybői kinyomozta a rendőrség, 
hogy Knauer lopta el a ruhákat, 
Vasárnap előállították és letartóztat-
ták. 

Hirdessen a Szarvasi Ujság-öan. 

<b/ r 
és e § § e s; & & ií & é g e s a ny a g o a t 

a m i g áraim meg nem győződik. 

S a j á t t ö l t é sű c i g a r e t t a : ha tó -
s á g elleni e r ő s z a k . Vasárnap dél-
előtt hatóság el'eni erőszak bünteite 
címén letartóztatták Róih Sándor 
36 éves csapost és Sturz Gyuláné 
45 éves vendéglői feleségét. S*ur 
iéknak a Dobozi-utca 27. sz. alatt 
van vendéglőjük s néhány nsppsi 
ezelőtt felje'enlés érkezttt ellenük, 
hogy sa j í t ' ö i f eü cigarettát árulnak. 
Kát polgáú ruhába öltözött pénz-
ügyőr megjelent a korcsmában s ci-
garettát kérlek. Amikor a sajáttöi-
tésü cigareitát megkapták, jegyző 
könyvet akartak felvenni as esetről. 
A csapos és a vehdéglősr.é * ven-
dégekkel nekiesett A kát polgári IU-
hás pénzügyő n-.'k, megverték Öktt 
és kidobták a/, utcára, A fe jelentés 
alapján most a csapost és a ven^ 
déalösnét a rendőrség letartó; telta. 

Ha lá los s z u r k á l á s . Peítszent'ő-
rincen vasárn-p este 10 órakor az 
Üllői-ut és Losonci ut sarkán Rab 
Gábor 29 éves hentest ismereilen 
tettesek megtámadták és megszur-
kálták, majd elmenekültek. As őr-
szemes rendőr ta'-ált rá a vértócsá-
ban fekvő emberre, akit élelveszé 
lyssen súlyos állapotban vittek a 
Szent Isván kórházba. 

A k e r e s k e d e l m i u t a z ó k a v a -
su l ! b é r l e t j e g y e k á r á n a k í e szá 
Htásá t ké r ik . Á Migyarorszátf Ke-
reskedelmi Utazók Egyesülete be-
advánnyal f . j rdut a kereskedelmi 
miniszterhez, amelyben rámutattok 
arra, hogy a jelenlegi gyorsvoniti 
tarifa sokkal drágább, mint a há-
ború előtt volt és & kereskedelmi 
utazók részére megállapított bérlet-
jegyá-ak is lényegesen a békeparitás 
felett mozognak. A forgalom emelése 
érdekében tartják szükségesnek az 
utazók a bérletjegyárak 15 százalé-
kos csökkentés i , amiből a MÁV ra 
csak anyagi haszon származna, mert 

I a bérletjegyet váltó utazók száma 
megsokszorozódna. Egyidejűleg ké-
rik azt is, hogy a II. és III. osztá-
lyú vifeldijak között fennálló 50 szá-
zaiákos differenciát i$ mérséke je a 
MÁV, mert igy a másodosztályú 
kocsik sokkal jobban lennének ki-
használva. 

miniszteri rendelet értelmében köte-
lező. Ápoláshoz szükséges permetező 
anyag, valamint házilag előállítható 
permetező anyaghoz szükséges olcsó 

szeres jutányosán beszerezhetők 

J£0K*CÍC6Í2C 
füszerkereskedönél. — Permetezőgép 

kölcsön kapható. 

E lőadás - A vo't kcreskedelmisták 
szombat esti előadását kedden febr. 
21-én délután 5 órától az Árpád 
dísztermében megismétlik. Az előa-
dást Mrki megtekinth ti Belépődíj 
felnőtteknek 40 fillér, tanulóknak 20 
fillér. 

Az Osztáiysorsjáíék 
tegnapi húzásán a következő na-
gyobb nyereményeket húzták k i : 

30.000 pengőt nyert: 10375. 
4000 pengő* nyert : 47749. 
2000 pencőt nyertek: 1515 4987 

38362. 
1000 pengőt nyertek: 8508 19499 

: 21476 36314 36552 39920 45747 
48842 60054. 

800 pengőt nye tek: 4021 32620 
36264 50430 59682. 

600 peri fő t nyer'e^ : 3766 9449 
14097 30334 68347 71889, 

Eíenkívül kihúztak még több ki-
sebb nyereményt. A húzást ma 
folytatják. 

s z ó r e valutát a hivatalos ár-
folyamon kiszolgáltat a Szarvasi 
Takarékpénztár a Nemzeti Bank 
által engedélyezett mennyiség-
ben, útlevél és vasúti jegy el-
lenében. Az útlevelet és vasúti 
jegyet rövid idő alatt beszerzi. 

Megöl t e e g y k e c s k e m é t i fö ld -
mives a mos toha f i a ! . Kecskemét-
melletti Mária-hegyen véres családi 
dráma játszódott le. Szabó György 
f ö l d m ű s összeszólalkozott 23 éves 
mostoháiéval és a kezébe akadt 
disznóöiő késsel több szúrást ejtett 
a fiatdlembe en. A fiu kitámolygott 
az uicára, ahol összeesett; a járó-
kelők találták meg nagy v á l t ó j á -
ban. A mentők haidoko va s-áüitot 
ták a kórházba. Az apa önként je-
lentkezelt a rendőrségen. 

B u z a 8 5 0 — 13*50 P , t ense r i5 10-
5 30 P, áipa 7—7 10 P, zab 5*90-
9'40 P, tökmag 18 00 P, lucerna 95-
105 P, 100 kg-ként. 

Irányzót egyenetlen. 
•1* 

1933. február 20, 
(KÉSZÁRUPIAC.) 

7ő-os tv. u j 
77-es tv. u j 
78-as tv. u j 
79-es t v . u j 
S0-as ív. u j 
Rozs u j 

1501 
15 20 
15 40 
1560 
15 75 
6 90 

irányzat barátságos 

Sörárpa 
Tak . árpa u j 9 40 
Zab I. r . 9 00 
Korpa 6 2ü 
Tak . liszt 9 3 0 
Tengeri 7 0 0 

- Forgalom csekély 

aa 

gyesi közli mindazokat a hir-
detéseket, amelyeknek tárgya 
munkások felvétele, vagy bár-
minemű munkaalkalom nyújtá-
sa a munkaadók részéről. 

4f1 csöves D I N A M I K U S hangszóróval 

(HATÁRIDÖSPIAC.) 

Buza márciusra 14 40—14 43 
Buza májusra 14 35—14 36 
Rozs márciusra 722— 7 23 
Tenger i májusra 7Í-5— 7 57 
Tengeri juliusra 7 9 ' i - 7 98 

Irányzat szilárd — Forgalom közepes 
Sertésvásár 

Fdlfóftás 61 !6 Eladatlan 940 
Prtana 9 2 - 9 6 Szalonna 1 1 6 - 1 2 0 
Közép 8 4 - 8 8 Hus 1 1 0 - 1 3 0 
KÖüfiyü 7 8 - 8 2 Zsir 1 3 5 - 1 4 0 
Irányzat: olcsóbb árak mellett élénk 

M a r h a v á s á r . 
Felhajtás 65 darab. 

Elsőrendű bika 0'40—0'46 
Másodrendű ökör 0 '36-0*38 
Elsőrendű tehén 0*42—0*44 

Irányzat: lanyha. 

Világos iHpos szoba esetleg teljes 
ellátás kapható. Cím a kiadóhivatal-
ban. 

Á r f i r i M i é i i c r i n é l i e a i 
Szánt ja : g p J j ^ j|| ^ műszerész. 

Árvaház. Kossuth-tér. 

f r ö t í ^ p M s s í ö l 

" E G E S S I T 
l & I e / e s é s olcsó. 

Kérje minden fiiszerüzletben. 
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1933. február 21. 

A proficsapatok vasárnap már meg-
kezdték a tavaszi bajnoki szezont. 
Eredmények a következők: 

Újpest—Kispest 9 . 1 ( 3 : 1 ) 
Hungária—Attila 3 : 2 ( 0 : 1 ) 
Ferencvárof—Szeged 4 : 1 ( 2 : 0 ) 
Nemzeti—Somogy 2 : 1 ( 0 : 1 ) 
III. ker. FC—Budai 11 6 : 1 (2 :0 ) 

é3 étterem 

tOSSi 4453 

v á r o s k ö z p o n t j á b a ^ 
i s m e r t j ó 

Kereskedelmi utazóknak kedvezmény-

m 

Apróhirdetések díjszabása: 

Hétköznap szavanként 2 fillér, va-
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagbe-
tüvel szedett szónál duplán számit. 
A hirdetések ára postabélyegben is 

beküldhető. 

IJJLiÜI—lil'f'l H'il" I ilMHHMIIHMIP II 
w < 

Kedd, február 2Í. 
9.15: Az Állástalan Zenészek Szimfoni-

kus Zenekarának hangversenye. 
Közben liirek. 
11.10; Nemzetközi vizjel/.őszolgálat. 
12: Déli harangszó a/. Egyetemi tem-

plomból, időjárásjclentés, 
12.05: Odeon gromofonhangveseny. 
Közben hírek, 
1: Pontos időjelzés, időjárás- és víz-

állásjelentés. 
2.45: Hirek, élelmiszerárak, piaci árak, 
4: »A tiszteségtelcn üzleti verseny.« 

Auer György dr. felolvasása. 
4.45: Pontos időjelzés, időjárásjelentés, 

hirek. 
5: Szelényi István és Szelényi Istvánné 

hangversenye. 
5.45: Feleld Sándor és Gyökössy End-

re költeményei. 
6.15; Pertis Jenő és cigányzenekarának 

hangversenye. 
7.15: Lindner Ernő előadása. 
7.45: A Mándits szalonzenekar hang-

versenye. 
S.45: »Gyulai Pál és menyasszonya.* 

Irta és felolvassa Papp Ferenc. 
9.15: Bartók Béla zongorahangverse-

nye. 
10: Pontos időjelzés, időjárásjelentés, 

hirek. 
Majd : A Bachmann jazz-zenekar hang-

versenye a Bodó-kávéházból Szántó 
Gyula énekszámaival. 

Utána: Aradi Farkas Sándor és cí-
gányzenekarának hangversenye a Bodó 
kávéházból Szántó Gyula énekszámaival. r o n a i i l y u É o r o h , ízléses mos-
dók, virágállványok, utazó-, kézi-
munka- és piacikosarak kaphatók és 
megrendelhetők IFJ. KISS KÁLMÁN-
NÁL, I. ker. 455. (Kovácsik Gyula 

vegyeskereskedő mellett.) 

Miden nasvrabecsüSt vevőaineli oiár 10 pengős visáriás esetén 

Ezzei szemben áraimat, a nehéz helyzethez mérten mélyen leszállí-
tottam. Dusán felszerelt raktárral rendelkezem: RADIOK, KE-

RÉKPÁROK, CSILLÁROK, VILLANYSZERELÉSI ANYA-
GOK, IZZÓK, VARRÓGÉPEK. Mindezek javí-

tását szakszerűen, jótállással végzem. Iró-
gépjavitást váliaílok. 

SZTREH0VSZKY 
T e l e f o n 5 9 . 

Első kiosztású legelőn kél és fél 
járás jutányosán kiadó. ÉtdekiCdni 
lehet II. ker. 28. alatt. 

Olcsó és jó abonans ebédkoszt 
kapható, cim a kiadóban* 

Kardos-dűlőben 2 kishold kitűnő 
minőségű szántóföld igen olcsó áron 
eladó. Érdeklődni dr Készt Ármin 
ügyvédnél lehet. 

A S z a r v a s i Ú j s á g k í h o r d ó t ke-
r e s f ix f i ze t é s se l . J e l en tkezn i Ic 

k e r . 9. s z á m a l a t t a h iadóhiva-
taüban . 

ISe nagyítson 
otthon, mert rajzminták nagyítását, 
kisebbítését és áttervezését olcsón 

vállalja 
V I T Á L I S S L O ^ f i 

oki. t. iparmüvésznő. 
HSEacsaEssBac 

Tisztelettel értesítem a nagy-
é r d e m { . k ö z ö n s é g e t i h o g y a 

S 
átvettem, — J e l & x a v a m ; A legfigyelmesebb kiszolgálás 

mellett mindenben a mai viszonyoknak megfelelő árak, 
Szives támogatást kér Wigne? Sándor vendéglős. 

K CD H CD Üli CD S CD G CD D CD SE S CD B3 O 

nem isii Bt B 

A S z a r r a i 

hirszolaá 

Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek. ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek eredeti gyári árakon. 

• 
SE 

99 9 

és mindennemű tüzelő* 
anyag eSönyös feetéss 

feltételek mellett 
beszerezhető 

vas-, szerszám*, műszaka 
V H 

w w 

üveg-, porcellán- és keretezőüzlete, 
1 Piac-tér. Piac-tér. 
X B O I O S O B O E S O B O H O B O I 

Idő járás 
1933. február 20. 

(A szarvasi meteorológiai állomás 
jelentése.) 

Déli hőmérséklet 1 óra 30 p. f 4 ' 8 C 
Reggeli „ 6 óra 30 p. - 3 ' 4 C 
Levegő relatív nedvessége o\°ío 
Borultság reggel 80 J 

délben 10°°/° 
Légnyomás reggel 749'6 inm 

; délben 748-0 mm 
Csapadék hó nyomokban 
Szélirány reggel 

délben 
északkelet 
északkelet 

mesH 

9 W 

[9 ivers és 
Bssm 

11. ker., Hwadi-fitca 10. 
Telefon 97. 

pontos kiszolgálás 

Telefonszám: 120, Alapítva 1859, 

A Meteorologiai Intézet prognózi-
sa a következő 24 órára: Szeles, 
hideg idő, délnyugatról terjeszkedő 
havazás, hófúvások. 

Felelős láadó és kpttulajdonos: 
Dr. TOKAY LÁSZLÓ. 

Nyomatott Demartsik Ferenc 
»Orosháai Friss Hirek« könyvnyo"1' 

dájában. 


